
 
مصاحبه دردسرساز

 براى ظریف
در پى انتشار مصاحبه اى از سوى خبرگزارى 
اسپوتنیک روسیه با عنوان مصاحبه با 
محمدجواد ظریف، روابط عمومى وزارت 
امور خارجه با انتشار اطلاعیه اى در مورد این 

مصاحبه توضیحاتى ارائه کرد.

احتمال اعزام بمب افکن هاى 
جدید به خلیج فارس

 رویترز از احتمال اعزام چهار فروند بمب افکن 
استراتژیک بوئینگ بى-52 به منطقه 
خلیج فارس خبر داده است. کاخ سفید روز 
یکشنبه اعلام کرد که در واکنش به «تحرکات 
و رفتارهاى نگران کننده ایران» ناوگروه 
«یواس اس آبراهام لینکلن» و یک یگان 
بمب افکن را به خلیج فارس اعزام کرده است.

بفرمایید افغانستان!
باور نکردنى و ناراحت کننده است، اما 
اسپوتنیک فارسى نوشت: زمینه کار ایرانى ها 
در افغانستان مهیا شده است! این رسانه روسى 
با بازنشر یک خبر قدیمى در ادامه نوشت: پس 
از دو دهه کار نزدیک به دو میلیون افغانى در 
«ایران»، اینک دولت افغانستان اعلام کرده 
است که ایرانى ها مى توانند در این کشور 
کار کنند. این خبر این روزها در شبکه هاى 
اجتماعى همچنان دست به دست مى چرخد 
و نشان دهنده این است که اوضاع اقتصادى 

ایران نابسامان است.

خیانت ضدایرانى عربستان 
تکمیل شد

«ریک پرى» وزیر انرژى آمریکا در گفت وگو با 
شبکه خبرى سى ان بى سى گفت: عربستان 
سعودى درحال افزایش تولید نفت خود براى 
جبران کمبود نفت ناشى از تحریم علیه ایران 
است. این اقدام پیامى براى متحدان آمریکا 
در سراسر جهان است مبنى بر اینکه با ایران 

تجارت نکنند.
این در حالى است که خبرگزارى رویترز 
پیشتر در گزارشى نوشت که بخش مهمى 
از افزایش تولید نفت عربستان براى تولید 
برق در این کشور صرف مى شود و سعودى ها 
همچنان قادر به جبران کسرى بازار نفت 

نخواهند بود.

تو دلالى یا شرخر؟!
روزنامه «کیهان» در واکنش به یادداشت 
صادق زیباکلام در روزنامه «آرمان» که 
پیشنهاد داده بود دولت به سمت تنش زدایى 
با آمریکا برود، نوشت: زیباکلام همیشه
- مثلاً- زرنگ بازى در مى آورد و خود را پشت 
مردم پنهان مى کند، اما عمداً نمى گوید که 
در تمام نظرسنجى ها، بالاى 90 درصد مردم 

مى گویند آمریکا قابل اعتماد نیست.
 در عین حال باید از زیباکلام پرسید وقتى 
طرف مقابل به تعهدات خود- نه فقط در 
قبال ایران بلکه کشورهاى دیگر و حتى 
سازمان هاى بین المللى- پایبند نیست 
و زیر پا مى گذارد، مذاکره و تنش زدایى و 
توافق دقیقاً به چه معناست؟ چیزى جز 
دادن امتیاز یک طرفه؟ و با این وصف باید 
پرسید آیا آقاى زیباکلام، دلالى دولت ترامپ 
را مى کند و نقش شرخرها را برعهده گرفته 

است؟

 آیت اله آملى و سکونت 
در vip قوه قضائیه؟

جواد کریمى قدوسى، نماینده اصولگراى 
مشهد در مجلس در توئیتى نوشت: حضرت 
آیت اله صادق لاریجانى، ریاست محترم 
مجمع تشخیص مصلحت، شنیده شده 
حضرتعالى قسمتى از مجموعه تشریفات 
قوه قضائیه را که براى میهمانان خارجى 
تجهیز شده، جهت سکونت در تهران انتخاب 
کرده اید. قرار بر سکونت جنابعالى در منزل 
مهیاشده براى مرحوم آیت اله هاشمى 

شاهرودى بود.
او در تکمیل سخنانش نوشت: با توجه به 
جایگاه باارزش جنابعالى در نظام، انتظار مردم 
ایران این است که زى طلبگى و ساده زیستى 

همواره مورد توجه مقامات عالى رتبه باشد.

رئیس جمهور آمریکا با تحریک 
تندروهاى این کشور با نقض قرارداد 
بین المللى برجام و در پیش گرفتن 
سیاست هاى غیر دیپلماتیک و 
غیراصولى در قبال تمامى کشورهاى 
جهان قمارى را آغاز کرده اند که یقیناً 

خود بازنده اصلى آن خواهند بود.
بیست و سوم تیرماه 1394 نقطه 
عطفى در تاریخ دیپلماسى ایران 
بود، تیم دیپلماسى ایران به رهبرى 
محمدجواد ظریف، وزیر امور خارجه 
و با حمایت هاى نظام جمهورى 
اسلامى توانستند قراردادى تاریخى 
با قدرت هاى بزرگ جهان منعقد 
کنند. برجام تنها قراردادى در راستاى 
فعالیت هاى هسته اى ایران نبود، 
گفت وگوهاى 20 ماهه اى که به انعقاد 
این قرارداد منجر شد، به جهانیان نشان 
داد که ایران کشورى اهل گفت وگو 
و مداراست و همزمان از حقوق خود 

چشم پوشى نمى کند.
از همان ابتداى آغاز گفت وگوها 
تندروهایى که دشمنى خود را با ایران 
بارها نشان داده بودند از سه محور 
مختلف حملات وسیعى علیه ایران آغاز 
کردند. اول جمهورى خواهان تندرو در 
آمریکا که مخالف گفت وگو با ایران 

بودند و در مقابل اقدامات دولت اوباما 
رئیس جمهور وقت آمریکا براى مذاکره 
با ایران سنگ اندازى مى کردند. دوم 
راست هاى افراطى در رژیم اسرائیل به 
رهبرى بنیامین نتانیاهو که مدت ها بود 
تلاش مى کردند تا آمریکا را به جنگ با 
ایران ترغیب کند. سوم خاندان تندرو 
بن سلمان که به تازگى به قدرت رسیده 
بود و تمام تلاش هاى خود را به کاربرد 

که توافق هسته اى به نتیجه نرسد.
با وجود تمامى سنگ اندازى ها، قدرت 
دیپلماسى ایران به ثمر نشست و 
قراردادى برد-برد میان ایران و گروه 
1+5 منعقد شد. اما تندروها از پاى 
ننشستند و در تمام چند سال گذشته 
تلاش کردند علیه ایران تنش آفرینى 

کنند.
با پیروزى دونالد ترامپ تاجرى که 
سابقه کار سیاسى نداشت و حتى الفباى 
سیاست و دیپلماسى را نمى دانست در 
انتخابات ریاست جمهورى آمریکا، 
فرصت مناسبى براى تندروها ایجاد 
شد. ترامپ از همان ابتداى مبارزات 
میان  در  جایگاهى  نتخاباتى  ا
جمهورى خواهان نداشت، بنابراین 
تندروهاى آمریکایى حلقه اى در اطراف 
او تشکیل دادند، حلقه اى که با همراهى 

رژیم صهیونیستى و عربستان خروج از 
برجام را به ترامپ دیکته کردند.

محمدجواد ظریف وزیر امور خارجه 
کشورمان چندى پیش از وجود افرادى 
با عنوان «تیم ب» براى کشاندن 
دونالدترامپ به جنگ با ایران گفت و 
توضیح داد که منظور از تیم ب، جان 
بولتون، بنیامین نتانیاهو، بن سلمان 
و بن زاید است. این گروه همان کسانى 
هستند که از همان ابتدا با قرارداد 
هسته اى مخالف بودند و ترامپ را 
به خروج از قرارداد هسته اى با ایران 
سوق دادند. خروج آمریکا از برجام 
در شرایطى بود که ایران در این مدت 
به تمامى تعهدات خود در خصوص 
برجام پایبند بود و در طول سال هاى 
گذشته بازدید بازرسان آژانس اتمى 
به طور منظم از مراکز هسته اى ایران 

انجام مى شد.
نخستین گزارش آژانس درباره برجام 
مطابق قطعنامه 2231 شوراى امنیت 
و دستور کار شوراى حکام، در 16 ژانویه 

2016 (26 دى 1394) ارائه و اجراى 
برجام آغاز شد. آژانس بین المللى انرژى 
اتمى در آخرین گزارش دوره اى خود 
که در 22 فوریه 2019 (3 اسفندماه 
1397) منتشر شد بار دیگر پایبندى 

ایران به تعهدات برجامى را تائید کرد.
یوکیا آمانو، مدیرکل آژانس بین المللى 
انرژى اتمى در این گزارش درباره 
راستى آزمایى اجراى برجام در پرتو 
قطعنامه 2231 شوراى امنیت بار دیگر 
تائید کرد که جمهورى اسلامى به تمام 
تعهدات مرتبط با برنامه جامع اقدام 
مشترك (برجام) پایبند بوده است. 
این گزارش روز سوم اسفند در اختیار 
اعضاى آژانس و شوراى امنیت سازمان 
ملل قرار گرفت. او پس از امضاى توافق 
هسته اى میان جمهورى اسلامى و 
شش قدرت جهانى در تیرماه 1394، و 
از زمان اجرایى شدن برجام در دى ماه 
همان سال تا کنون 14 گزارش درباره 
راستى آزمایى اجراى برجام توسط ایران 
ارائه کرده است. این در حالى است که 

در این مدت ایران هدف شدیدترین 
اتهامات بوده است و آمریکا تحریم هایى 
را علیه شرکت ها و افراد ایرانى وضع 
کرده است. در آستانه سالگرد خروج از 
برجام، آمریکا موج جدیدى از تهدیدها 
را علیه ایران آغاز و ناوگروه آبراهام 
لینکلن را راهى خلیج فارس کرده است.

اما آنچه روشن است سیاست هاى 
غیردیپلماتیک و غیراصولى آمریکا 
در مقابل بقیه کشورها و خروج از 
قراردادهاى بین المللى باعث شده 
چهره آمریکا در تمام دنیا مخدوش 
شود. ایران نیز با پایبندى خود به 
برجام نشان داده که بازیگر مطمئنى 
در عرصه بین الملل است.  بى شک 
رئیس جمهور آمریکا بازنده اصلى 
قمارى خواهد بود که خود آن را آغاز 
کرده است. چرا که دونالدترامپ نشان 
داده رئیس جمهورى است که بر خلاف 
حقوق و قوانین بین الملل حرکت 
مى کند و حتى به افکار عمومى دنیا نیز 

توجهى نمى کند.

غیرمحرمانه ها

پمپئو با نخست وزیر عراق دیدار کردایران و روسیه در ونزوئلا هم هماهنگ مى شوند
وزارت امور خارجه روسیه در بیانیه اى اعلام کرد که ظریف و لاوروف در جریان مذاکرات خود در مسکو، روند اوضاع در سوریه 
و ونزوئلا و همچنین موضوع برنامه جامع اقدام مشترك (برجام) درباره برنامه هسته اى ایران را مورد بررسى و تبادل نظر قرار 

داده اند.
 در این بیانیه آمده است: «دو طرف به هماهنگ کردن مواضع مسکو و تهران درباره موضوعات کلیدى در دستورکار منطقه اى 
و بین المللى، از جمله روند حل و فصل اوضاع در سوریه و ونزوئلا، دریاى خزر، قفقاز شمالى، آسیاى مرکزى، همکارى ها در 
چارچوب سازمان شانگهاى و البته اوضاع پیرامون برنامه جامع اقدام مشترك (برجام) درباره برنامه هسته اى ایران با توجه به 

اقدامات غیرسازنده اخیر آمریکا، مى پردازند.»

پایگاه اینترنتى «الفرات» خبر داد، وزیر امور خارجه آمریکا در چارچوب سفرى غیرمنتظره وارد بغداد شد و به دیدار 
نخست وزیر عراق رفت. یک منبع آگاه به پایگاه اینترنتى «الفرات» گفته است، مایک پمپئو در جریان این سفر غیرمنتظره به 
بغداد، به دیدار عادل عبدالمهدى، نخست وزیر عراق و محمد على حکیم، وزیر امور خارجه این کشور رفت. خبرگزارى فرانسه 
نیز به نقل از یک منبع آگاه در دولت عراق گزارش داد، رئیس دستگاه دیپلماسى آمریکا در چارچوب سفرى غیرمنتظره وارد 

بغداد شده است. 
خبرگزارى اسپوتنیک و شبکه خبرى العربیه نیز خبر ورود پمپئو به عراق را تأیید کردند. وزارت امور خارجه آمریکا پیش تر 

اعلام کرد که دیدار برنامه ریزى شده مایک پمپئو با صدراعظم آلمان در برلین لغو شد.
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ادامه از صفحه یک ...
 ایران براى گفت وگوست، اما برنامه «تیم 
چهارنفره ب» متشکل از بولتون، بن سلمان، 
بن زائد و نتانیاهو علیه ایران، تغییر رژیم و تجزیه 
ایران است. تمام این حوادث در شرایطى رخ 
مى دهد که ایران طبق قطعنامه سازمان ملل 
به تمام تعهدات برجامى خود عمل کرده و 
آژانس بین المللى انرژى اتمى که عالى ترین 
مرجع برنامه هسته اى کشورهاى عضو معاهده 
ان پى تى هم حد اقل چهارده بار انجام تعهدات 
ایران را تأیید کرده است. بعد از خروج آمریکا 
از برجام، اروپایى ها قادر به انجام تعهدات 
خود نبوده اند به گونه اى که صادرات نفت 
ایران از 2/5میلیون بشکه به کمتر از نصف 
رسیده است. رهبر عالى ایران قبلاً اعلام کرده 
بود که اگر ترامپ برجام را پاره کند، ما آن 
را آتش خواهیم زد. ایشان همچنین اخیراً 
اقدامات آمریکا و اسرائیل علیه ایران را آرایش 
جنگى توصیف و تاکید کرد که ملت ایران هم 
باید آرایش متناسب داشته باشد. با توجه به 
افزایش روزافزون تحریم ها و فشارها و با توجه 
به ضعف سایر قدرت هاى جهانى در انجام 
تعهدات برجامى خود، صبر ایران رو به اتمام و 
دو گزینه در پیش رو دارد: اول: خروج تدریجى 
از برجام و دوم: خروج فورى و همزمان از معاهده 
ان پى تى و برجام. معاون وزیر خارجه ایران گفته 
که از حمایت سیاسى اروپا از برجام استقبال 
مى کنیم، اما این براى حفظ برجام کافى نیست. 
قرار است در روزهاى آینده کارشناسان ایران و 
کشورهاى 1+4 در بروکسل دیدار و تحریم هاى 
آمریکا را مورد بحث قرار دهند. بر اساس بند 
26 و 36 برجام، آمریکا و اروپا متعهدند که 
تحریم هاى مرتبط با هسته اى را برداشته و 
تحریم جدیدى در این زمینه اعمال نکنند 
در غیر این صورت ایران مى تواند از تمام یا 
بخشى از برجام خارج شود. این درست است 
که ایران باید اقدام متقابل متناسبى داشته 
باشد، اما گزینه خروج تدریجى از برجام موجب 
عواقب ذیل خواهد شد. عواقب مهم خروج از 
برجام: اول: به فرض خروج کامل ایران از برجام، 
آمریکا سعى خواهد کرد شش قطعنامه ماقبل 
قطعنامه 2231 - شامل تحریم هاى اجماعى 
قدرت هاى جهانى علیه ایران- را احیا و براى 
تعلیق غنى سازى و آب سنگین ایران تلاش 
کند. دوم: در غیاب قطعنامه 2231، محور 
آمریکا-اسرائیل تلاش خواهند کرد که کلیت 
برنامه هسته اى ایران در قالب فصل هفت منشور 
سازمان ملل، به عنوان تهدید صلح و امنیت 
جهانى قلمداد شود. سوم: چون ایران عضو 
معاهده ان پى تى است، آمریکا از این معاهده 
به عنوان ابزار استفاده و تلاش خواهد کرد از 
طریق آژانس بین المللى فشارهاى سنگین 
براى بازرسى هاى غیرمعمول به ایران تحمیل 
شود. چنانچه ایران با بازرسى هاى مذکور 
مخالفت کند، آمریکا ادعاهاى پوچ نتانیاهو 
نخست وزیر اسرائیل را تبدیل به دستور کار 
آژانس کرده و تهران را متهم به تلاش براى 
ساخت بمب هسته اى خواهد کرد. چهارم: با 
خروج از برجام، آمریکا سعى خواهد کرد که 
سایر قدرت هاى جهانى را قانع کند که ایران 
معاهده ان پى تى را نقض کرده است. لذا این 
سناریو یک برد براى «تیم چهارنفره ب»خواهد 
بود. گزینه با قدرت چانه زنى بیشتر: گزینه دوم 
براى مقابله با اقدامات آمریکا این است که تهران 
طى یادداشت رسمى به شش کشور امضا کننده 
برجام، دبیرکل سازمان ملل و مدیرکل آژانس 
ضمن دادن یک مهلت زمانى کوتاه، اعلام کند 
چنانچه قدرت هاى جهانى به تعهدات برجامى 
خود عمل نکنند، ایران از معاهده ان پى تى و 
برجام به طور هم زمان خارج خواهد شد. ظریف 
وزیرخارجه ایران گفت: در مقابله با تحریم هاى 
آمریکا، گزینه هاى مختلف روى میز ایران 
است که خروج ایران از معاهده ان پى تى یکى 

از این هاست. هر دو گزینه پر خطر خواهد بود.
 احتمال تقابل نظامى در هر دو گزینه وجود 
دارد، اما گزینه دوم موثرتر خواهد بود زیرا 
آمریکا نمى تواند از معاهده ان پى تى به عنوان 
یک ابزار قانونى براى اعمال فشار علیه ایران 
استفاده کند و قدرت چانه زنى ایران در مذاکرات 
بیش از گذشته افزایش خواهد یافت. آمریکا 
در موقعیتى قرار خواهد گرفت که متقاضى 
بازگشت ایران به معاهده ان پى تى و برجام 
باشد. درخواست هاى فعلى آمریکا هم فراتر از 
معاهده ان پى تى است و هم فراتر از برجام. ایران 
باید آمریکا را به معاهده ان پى تى برگرداند و نه 

فراتر از آن.

سرمقاله

به انگیزه ورود ناو هواپیمابر آمریکایى به آب هاى ایرانى؛

اردوى جهادى 
سبک  به 
ر  ئیس جمهو ر

چین
ر  ئیس جمهو ر
چین خود در 
جوانى براى کار 
به روستا مى رفته 
است و تجربه 
خود را بسیار 

موفق مى داند. عکس رویترز از جوراب پمپئو با طرح نظامى
عکس رویترز از جوراب هاى با طرح نظامى «مایک پمپئو» وزیر خارجه آمریکا به 
هنگام عزیمت او براى شرکت در نشست وزراى خارجه کشورهاى حاشیه قطب 

شمال در فنلاند را ببینید.

شادمانى از تولد فرزند شاهزاده هرى در انگلستان
مگان، دوشس ساسکس و همسر شاهزاده هرى بریتانیا، فرزند پسرى به دنیا آورد. 
این خبر را شاهزاده هرى اعلام کرد و از مردم براى حمایتشان در دوران باردارى 

همسرش تشکر کرد.

زور «کیهان» و «جوان» چربید! نخستین قسمت از برنامه «ماه ماه» که 
قرار بود اولین روز ماه رمضان و با اجراى «بنیامین بهادرى» از شبکه سوم 
سیما پخش شود، در آخرین لحظات اولین روز ماه رمضان، بدون هیچ 
توضیحى از کنداکتور برنامه هاى این شبکه حذف و بازپخش برنامه «محرمانه خانوادگى» به جاى آن پخش 
شد. در ادامه هم هیچ توضیحى در این باره داده نشد و تنها در برخى شبکه هاى اجتماعى این طور عنوان شد 
که معاون سیما (میرباقرى) در آخرین لحظات قبل از روى آنتن رفتن این برنامه، دستور توقف آن را داده 
است و اجراى یک سلبریتى –خواننده در یک برنامه معنوى با حال و هواى ماه رمضان را متناسب و درست 
ندانسته و نداشتن تجربه اجراى بنیامین را هم دلیل دیگر عنوان کرده است. درباره اولى که صحبت چندانى 
نداریم چون رسانه ملى مجریانى داشته که سال ها برنامه سحرگاهى این شبکه را اجرا مى کردند، خواننده 
و سلبریتى هم نبودند و اتفاقاً حداقل از لحاظ ظاهرى، با معیارهاى اجرا در این رسانه همخوانى داشتند، اما 
به یکباره کاشف به عمل آمد که با استفاده از همین چهره موجه، روابط خارج از عرف و شرع و اخلاق برقرار 
کرده اند و دادگاهى شده و از اجرا هم منع شدند! اما درباره دلیل دومى که عنوان شده (نداشتن تجربه اجرا) 
هیچ گونه نمى شود این توجیه را قبول کرد آن هم درحالى که «رضا گلزار»، «حمید گودرزى»، «اشکان 
خطیبى»، «پژمان بازغى»، «کامران تفتى» و برخى چهره هاى دیگر بدون حتى یک بار تجربه اجرا، در حال 
حاضر برنامه ها و مسابقات مختلف در رسانه ملى را با وجود انتقادات فراوان اجرا مى کنند. به نظر مى رسد 
هیچکدام از این دلایل ذکرشده، علت اصلى حذف بنیامین نبوده است. سیاست هاى سازمان مشخص است 
و کسانى که این چهره را انتخاب کردند، مى دانستند او سابقه اجرا ندارد و یک سلبریتى است. پس احتمالاً 
باید به این نتیجه برسیم که علت اصلى انتقادات تند «کیهان» و «جوان» نسبت به این انتخاب بوده است. 
«جوان» نوشته بود: «معلوم نیست این انتخاب بر اساس چه شاخصه هایى صورت گرفته است. بنیامین 
بهادرى اگرچه در عرصه موسیقى با انتشار نخستین آلبوم خود تبدیل به یک پدیده در موسیقى پاپ ایرانى 
شد، اما به طور واضح او توانایى اجراى یک برنامه با چالش هاى ماه عسل را نخواهد داشت.» و از نظر «کیهان» 
هم «بنیامین»؛ یک سلبریتى فراموش شده است که لیاقت اجراى برنامه ماه رمضان را ندارد حتى اگر بدانیم 
زمانى مداح اهل بیت هم بوده و پاى ثابت برنامه هاى هیئت حسن خلج و سیدمجید بنى فاطمه است. احتمالاً 

پروژه بعدى هم، «باقرى» مجرى شبکه چهار است که از نگاه «کیهان» یک شاعر حامى فتنه است!

انتشار تصویر رصد هلال ماه رمضان با استفاده از یک تراز  
توسط یک روحانى در روزهاى گذشته موردتوجه کاربران 
شبکه هاى اجتماعى قرار گرفت. تقویم ها روز دوشنبه را 
اول ماه مبارك مى دانستند، اما یک روز دیرتر از سوى دفتر رهبر انقلاب تأیید شد. این تأخیر در شروع ماه 
مبارك با تلاش براى رؤیت هلال ماه و به دنبال آن، شایعاتى در خصوص نحوه استهلال و سپس، هزینه هاى 
عجیب این اقدام توأم شد و تمسخر و توهین به روحانیون فعال در حوزه رصد ماه با توئیتى از سوى فیروز 
نادرى، یکى از مدیران سابق و ایرانى ناسا در فضاى مجازى به اوج رسید. نادرى، روند رصد و استهلال هلال 
ماه مبارك رمضان را مورد انتقاد قرار داد و با انتشار عکس روحانى که براى رویت هلال ماه، تراز به دست 
گرفته بود، نوشت که امیدوار است این عکس فقط یک شوخى باشد!  حجت الاسلام محسن مقدس زاده 
که در توئیت فیروز نادرى عکس او در زمان استفاده از دستگاه تراز منتشر شده بود، در پاسخ به این توئیت 
اعلام کرد: «تراز ابزار ساده و ارزان قیمتى است که در فقدان ابزارهاى گران قیمت و پیشرفته مى توان صفر 
افق را با آن با دقت نسبتاً خوبى تشخیص داد و پس از آن با استفاده از قطب نما یا یکى از اجرام آسمانى (مثل 
محل غروب خورشید) و دانستن سمت خورشید و ماه و ارتفاع ماه، ماه را پیدا کرد. در اکثر استهلال ها نیازى 
به ابزار دقیق تر براى پیدا کردن هلال نیست. علاوه بر آن قیمت بالاى ابزارهاى دقیق و کافى بودن دقت 
آن باعث مى شود که در بیشتر استهلال ها از ابزار دقیق تر بى نیاز شویم.» همین توئیت هم بهانه اى شد تا 
پاسخ هاى کاربران ذیل پاسخ حجت الاسلام مقدس زاده، به محلى براى مناقشه و بحث پیرامون موضوع 
رصد ماه تبدیل شود. یکى از شبهات مطرح شده درباره بودجه سالانه ستاد استهلال بود که از سوى یکى 
از کاربران، رقم عجیب و باورنکردنى 14 میلیارد تومان مطرح شد. «خبرگزارى فارس» اما در پاسخ به این 
شبهه نوشت که هیچ بودجه جداگانه اى براى این ستاد درنظر گرفته نشده است. کاربرى هم نوشته بود 
که «عربستان هر وقت ماه رمضان شد فردایش در ایران ماه رمضان اعلام شود و ستاد، سازمان و تجهیزات 
نیز منحل شود.» مسئول کمیته علمى ستاد استهلال دفتر مقام معظم رهبرى هم گفته که بودجه ستاد 
استهلال یک صدم 14 میلیارد تومان هم نیست، ضمن اینکه وسایل و دستگاه هاى رصد بسیار گران قیمت 
هستند و استفاده از تراز هم در عین سادگى بسیار کاربردى و متداول است. یک کارشناس نجوم هم در 
پاسخ به توئیت نادرى نوشت که این توئیت نشانه نداشتن اطلاعات تخصصى این فرد در حوزه رصد است.

در باب شایعات «رویت هلال ماه» و «ستاد استهلال»زور «کیهان» چربید
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